уполномочЕнньiЙ по прАвАм чЕловЕкА
В САМАРСКОЙ ОЬЛДСТИ

прикАз

Самара

25 февраля 2020 года
]\! 23

о создании аттестационпой комиссии аппарата Уполномоченного
по правам человека в Самарской области

В соответствии со статьёй 48 Федерального закона от 27.О7.2004 N9 79 - ФЗ
<О государственной гражданской службе Российской Федерации>; пунктами 8, 9
Положения о проведении trt-Iестации гражданских служацих Российской
Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от
01,02.2005 jYэ 1l0; пунктами 12, 1З Положения о проведении аттестации
государственных гражданских служащих аппарата Уполномоченного по правам
человека в Самарской области, утвержденного приказом Уполномоченного по
правам человека В Самарской области от 1 8.09.201 5 Nч 4З п р и к а з ы в а ю:

l, Создать постоянно действующую атIестационную комиссию аппарата
уполномоченного по правам человека в Самарской области в составе:

стрелков В.н., руководитель аппарата - председатель комиссии;
Бухарев В.Г,, начаJIьник отдепа защиты я(илищllых и имущественных прав

граrцан, и при исполнительном производстве аппарата Уполномоченного по правам
человека в Самарской области - заместитель председателя комиgOии;

Евменчук А.Л., начальник отдела по организационным, правовым и обцим
вопросам аппарата Уполномоченного по правам человека в Самарской области - член
комиссии;

Исполатовский А,М., начальник отдела защиты социальных и трудовых прав
граждан алпарата Уполномоченного по правам человека в Самарской области - член
комиссии;

.Щолонько Л.В,, консультант по организационным, правовым и общим вопросам
аппарата Уполномоченного по правам человека в Самарской области - член
комиссии;

Харькова И,Л., консультант отдела по организационным, правовым и общим
вопросам аппарата Уполномоченного по правам человека в Самарской области -
секретарь комиссии;

представитель департамента кадровой политики и государственного

управления Администрации Губернатора Самарской области - чJl€[l комиссии;

два представителя научных, образовательных и других организаций,
лриглашенные по запросУ Уполномоченного по лравам человека в Самарской
области в качестве независимых экспертов - специалистов по воIIросам, связанным с
гражданской службой-члены комиссии:

представитель Общественного совета по вопросам прав и свобод человека при
уполномоченном по правам человека в Самарской области - член комиссии.

2, отменить (признать утратившим силу) приказ Уполttомоченного по
правам человека в Самарской области от 26,07,2оil6 N9 40 (О создании
аттестационной комиссии аппарата Уполномоченного по lIpaBaM человека в
Самарской областп>.

3. Контроль за испопнением приказа оставляю за собой,

Уполномоченный по правам
человека в Самарской области О..Щ. Гальцова